
 
 

 

 
  

 
 

 
 

О внесении изменений в Перечень 
главных администраторов доходов 
бюджета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района от 
09.11.2022 №1396 «Об утверждении 
перечня главных администраторов 
доходов бюджета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

 

В соответствии с абзацем первым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации  Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Верхнеуслонского муниципального района  Республики Татарстан, утвержденный  
постановлением Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района от 
09.11.2022 №1396 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» и изложить в новой 
редакции. 

 
 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета             И.И. Шакиров 
 
 
 
Подг. и отп. 
Н.В. Токарева 4 экз. 
 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 1 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



Утвержден  постановлением 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 
№ ___от _______2022 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального 
района  Республики Татарстан 

  

Код бюджетной классификации  

Наименование главного администратора доходов бюджета 
/наименование кода вида (подвида) доходов бюджета  

главного 
админис
тратора 
доходов 

вида (подвида) доходов 
бюджета  

 

1 2 3 
316 Палата имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 
316 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 

316 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

316 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

316 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) 

316 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений) 

316 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

316 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

316 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 2 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



316 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

316 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов  

316 1 13 03050 05 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями  
средств  бюджетов муниципальных  районов  и  
компенсации  затрат  бюджетов  муниципальных районов 

316 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

316 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

316 1 14 02032 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

316 1 14 02032 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

316 1 14 02033 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

316 1 14 02033 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

316 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

316 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 3 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



316 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

316 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

316 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 
и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

316 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 
и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

316 1 14 040 50 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
в собственности муниципальных районов 

316 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений* 

316 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

316 1 16 01084 01 0000 140 
 
 
 
 
 

Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 

316 
1 16 07090 05 0000 140 
 
 
 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
района 

316 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

316 1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских поселений, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 4 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20

consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45117F98D55E25AA4F7AB0C0A702987FB449D9A1212CDA11F8414551CEFF353997B4E635AA699E011nAH


316 1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

316 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 

316 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

316 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями 

316 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

316 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

316 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

316 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельскихпоселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

316 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

316 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

316 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений) 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 5 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



316 114 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность сельских 
поселений (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

316 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

316 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 
и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

316 111 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление 

316 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями 

316 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

316 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

316 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

316 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

316 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

316 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

316 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений) 

316 114 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность сельских 
поселений (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 6 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



316 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

316 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 
и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

316 111 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление 

316 111 09045 10 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

316 114 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
поселений 

316 111 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

поселениям 

316 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

316 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые в 
границах городских поселений , а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков  

316 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления  городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

316 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских  поселений 

316 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 

316 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

316 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

316 114 06013 13 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 7 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



316 114 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность городских 
поселений (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

316 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 
и иного имущества, обращенного в доходы городских 
поселений (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

316 1 14 04050 13 0000420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
в собственности  городских поселений 

316 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
городских поселений 

316 111 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

316 111 09045 13 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

316 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

316 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

316 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений) 

316 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 

300 Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района  
Республики Татарстан 

300 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 

300 1 08 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 8 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



300 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов муниципальных районов 

300 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 

300 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов  

300 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

300 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

300 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального района 

300 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 

300 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года 

300 
1 16 01154 01 0000 140 
 
 
 
 
 
 

Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

300 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов 

300 116 09040 05 0000 140  Денежные средства, изымаемые в собственность 
муниципального района в соответствии с решениями судов 
(за исключением обвинительных приговоров судов) 

300 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

300 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

300 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 

300 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

300 2 02 20087 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера 

300 2 02 02239 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку 
автобусов и техники для жилищно-коммунального 
хозяйства, работающих на газомоторном топливе, 
трамваев и троллейбусов 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 9 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20

consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45117F98D55E25AA4F7AB0C0A702987FB449D9A1610CFAE4BDE045155BAFC4D9B6C506844A519n0H
consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45116F2885FE25AA4F7AB0C0A702987FB449D9F1517C6AE4BDE045155BAFC4D9B6C506844A519n0H


300 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских территорий 

300 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

300 202 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного развития сельских территорий 

300 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций 

300 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 

300 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

300 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

300 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

300 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

300 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

300 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций 

300 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

300 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

300 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

300 2 02 90024 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

300 2 02 90065 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов поселений 

300 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов муниципальных районов 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 10 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



300 2 07 05020 05 0000 150 
 
 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

300 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для  осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или  излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных  платежей, а  
также  сумм процентов за несвоевременное 
осуществление  такого   возврата   и   процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы  

300 208 10000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
взыскания 

300 2 18 05010 05 0000 150  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов поселений  

300 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

300 218 25576 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий из бюджетов поселений 

300  218 25304 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов поселений 

300 2 19 60010 05 0000 150     Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

300 219 25576 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий из бюджетов 
муниципальных районов 

300  219 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов 
муниципальных районов 

300 1 08 04020 01 0000 110 Государственная     пошлина     за     совершение 
нотариальных действий должностными лицами органов 
местного   самоуправления,   уполномоченными    в 
соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

300 1 08 07175 01 0000 110 Государственная   пошлина   за   выдачу   органом 
местного  самоуправления  поселения  специального 
разрешения на движение по  автомобильным  дорогам 
транспортных  средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

300 
 

1 13 01995 10 0000 130 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 

300 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 11 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



300 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 

300 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского поселения 

300 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 

300 
 

1 16 02020 02 0000 140 
 
 
 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов 

300 1 16 07090 10 0000 140 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

300 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

300 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

300 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

     300 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

300 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на  бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

300 202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

300 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам  сельских поселений из местных 
бюджетов 

300 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 

300 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

300 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов   Российской 
Федерации 

300 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам поселений 

300 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

300 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

300 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 12 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



300 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов поселений 

300 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

300 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов поселений (в                              
бюджеты поселений) для  осуществления                               
возврата (зачета) излишне уплаченных или  излишне                               
взысканных сумм налогов, сборов и иных  платежей, а  
также  сумм   процентов   за   несвоевременное                               
осуществление  такого   возврата   и   процентов,                               
начисленных на излишне взысканные суммы  

300 208 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты сельских поселений) для осуществления 
взыскания 

300 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

300 2 18 05030 10 0000 150 
 

Доходы бюджетов поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

300 2 19 45160 10 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений принятых 
органами власти у другого уровня из бюджетов сельских 
поселений 

300 2 19 60010 10 0000 150  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений. 

300 219 25576 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий из бюджетов сельских 
поселений 

300 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений 

300 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 

300 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета городского поселения 

300 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
городского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 

300 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения 

300 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

300 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 13 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



300 2 0 2 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

300 2 02 29900 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений из местных 
бюджетов 

300 2 02 35930 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

300 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

300 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов  Российской 
Федерации 

300 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

300 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

300 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

300 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов городских поселений 

300 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для  осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или  излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных  платежей, а  
также  сумм   процентов   за   несвоевременное 
осуществление  такого   возврата   и   процентов,                               
начисленных на излишне взысканные суммы  

300 2 18 60010 13 0000 150  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов  

300 2 18 60020 13 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

300 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

300 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

300 2 19 60010 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений  

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 14 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



300 2 19 45160 13 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня, из бюджетов городских 
поселений 

300 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

300 202 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

300 208 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 
взыскания 

000 Иные доходы бюджета Верхнеуслонского муниципального района, 
администрирование которых может осуществляться главными администраторами 
доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района в пределах их 
компетенции 

000 1 08 07140 01 1000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия, связанные с изменениями и выдачей 
документов на транспортные средства, выдачей 
регистрационных знаков, приемом квалификационных 
экзаменов на получение права на управление 
транспортными средствами 

000 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 

000 1 11 09015 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 
интеллектуальной деятельности военного, специального и 
двойного назначения, находящимися в собственности 
муниципальных районов 

000 1 11 09025 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-
технической деятельности, находящимися в собственности 
муниципальных районов 

000 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

000 1 12 05050 05 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися 
в собственности муниципальных районов 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов  

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

000 1 14 04050 05 0000 120 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
в собственности муниципальных районов 

000 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления 
(организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 

000 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального района 

000 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 15 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



000 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
района 

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 16 из 17. Страница создана: 01.12.2022 10:20



Лист согласования к документу № 1558 от 01.12.2022 
Инициатор согласования: Токарева Н.В. Главный специалист 
Согласование инициировано: 01.12.2022 10:21 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Колесова Е.Е.  
Согласовано 

01.12.2022 - 10:47  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

01.12.2022 - 14:54  
- 

3  Мингазова А.К.  
Согласовано 

01.12.2022 - 14:23  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Шакиров И.И.  
Подписано 

01.12.2022 - 14:59  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1558 от 01.12.2022. Исполнитель: Токарева Н.В.
Страница 17 из 17. Страница создана: 02.12.2022 12:00


